СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

четвертого созыва (девятнадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2013 года
                              № 162
О внесении дополнений в Порядок определения размера арендной платы за аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», руководствуясь ст. 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Дополнить Порядок определения размера арендной платы за аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 25.09.2007 г. № 147 «Об утверждении «Порядка определения размера арендной платы за аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» частью 5 следующего содержания:
«5. Порядок определения арендной платы за пользование линейными сооружениями
5.1. Линейные сооружения – объекты недвижимого имущества (дороги, линии электропередачи, инженерные сети и иные характерные сооружения) которые могут располагаться на нескольких земельных участках.
Размер годовой арендной платы по аренде за пользование линейными сооружениями определяется как размер амортизационных начислений в год.»
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                        А.Н. Парфентьев

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                     П.М. Рябко